СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА, НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
/шестая  сессия/

с. Петропавловка 1-я

от  11.03. 2016                                                                                               № 2

О принятии Положенияо предоставлении депутатами Совета депутатов Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законамиот 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 3 ноября 2015 г. № 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Уставом Петропавловского 1-го сельсовета,СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемое Положение о предоставлении депутатами Совета депутатов Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее решение направить Главе Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области для подписания, опубликования и размещения на сайте администрации.

Глава Петропавловского 1-го сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                            Р.В.Михайлов

ПРИНЯТО:
решением Совета депутатов
Петропавловского 1-го сельсовета
от 11.03.2016 № 2

Положение
о предоставлении депутатами Совета депутатов Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатами Совета депутатов Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района (далее – депутат) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутатом установлена частью 7.1. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
[bookmark: sub_32]3. Сведения  депутатом о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Депутат обязан представлять ежегодно:
а) сведения о своих доходах, расходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах,расходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Мандатную комиссиюСовета депутатовПетропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района (далее – Мандатная комиссия).
[bookmark: _GoBack]6. В случае, депутат обнаружил, что в представленных им Мандатной комиссии в сведениях о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он может представить уточненные сведения о доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
7. В случае непредставления по объективным причинам депутатом сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на Мандатной комиссии, которая рассматривает вопросы по соблюдению требований к служебному поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов.
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением депутатом, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением депутатом, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
10.  Члены Мандатной комиссии, в обязанности которых входит работа со сведениями депутатов о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением депутатом, указанным в пункте 5 настоящего Положения, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу.
12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.